UCHWALA NR XXXV/366/09
RADY GMINY SIERAKOWICE
z dnia 17 listopada 2009 r.

W sprawie uchwalenia WIELOLETNIEGO PLANU ROZWOJU I MODERNIZACJI
URZADZEN WODOCIAGOWYCH I URZADZEN KANALIZACYJNYCH bedacych
w posiadaniu Przedsigbiorstwa Wodociagow i Kanalizacji Sp. zo.o. w Sierakowicach

Na podstawie art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu
w wode i zbiorowym odprowadzaniu $ciekéw (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z pézniejszymi
zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r Nr 142, poz. 1591 z péZniejszymi zmianami) Rada Gminy
Sierakowice u c h w a | a co nastepuje:

o § 1. Po przeprowadzonej analizie warunkow okreslonych w art. 21 ust. 3 ustawy z dnia
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodg i zbiorowym odprowadzaniu Sciekow
uchwala sie Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urzadzen wodociagowych i urzadzen
kanalizacyjnych bedacych w posiadaniu Przedsigbiorstwa Wodociagdw i Kanalizacji Sp. z 0.0.
w Sierakowicach stanowiacy zalacznik do niniejszej uchwaly w czgsci dotyczacej urzadzen
wodociagowych i kanalizacyjnych potozonych na terenie Gminy Sierakowice.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy.
§ 3. Uchwata podlega ogloszeniu w sposob zwyczajowo przyjety.

§ 4. Uchwala wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od ogtoszenia w Dzienniku Urzgdowym
Wojewodztwa Pomorskiego.

& § 5. Traci moc uchwata Rady Gminy Sierakowice nr XXIII/239/08 z dnia 18.11.2008 r.
w sprawie chwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urzadzen wodociagowych
i urzadzen kanalizacyjnych bedacych w posiadaniu Przedsigbiorstwa Wodociagow i Kanalizacji

Sp. zo.0. w Sierakowicach.

ID: KGRNU-SBIVR-WQUUI-XKZUR-JVDBP. Podpisany. Strona 1/9



Zalacznik do Uchwaty Nr

XXXV/366/09

Rady Gminy Sierakowice

z dnia 17 listopada 2009 r.

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI URZADZEN
WODOCIAGOWYCH

bedacych w posiadaniu Przedsigbiorstwa Wodociagéw 1 Kanalizacji Sp. z o.0.
w Sierakowicach

1. Planowany zakres ushug wodociagowo-kanalizacyjnych

Przedsigbiorstwo Wodociagéw i Kanalizacji Spotka z 0. 0. w Sierakowicach §wiadczy ustugi
w zakresie zbiorowego dostarczania wody oraz odprowadzania i oczyszczania $ciekéw na
terenie gmin Sierakowice i Sulgczyno.

1) Zbiorowe zaopatrzenie w wode
W zakresie zbiorowego dostarczania wody, spotka eksploatuje dwadziescia ujg¢ wod

podziemnych, w ktorych uzytkuje 38 studni gigbinowych. Wydobywane wody podziemne
wymagaja uzdatniania, dlatego tez wszystkie ujecia wod podziemnych wyposazone sg
w stacje uzdatniania (odzelazianie, odmanganianie). Istniejace uj¢cia zapewniajg w petni
zaspokojenie zapotrzebowania obstugiwanych mieszkancéw obu gmin na wodg
wodociggowa, a kazde z nich posiada znaczne nadwyzki zatwierdzonych zasobow
w stosunku do aktualnego poboru. Woda z wodociagéw wiejskich dociera do 88%
mieszkafncow gminy Sierakowice oraz do 74% mieszkaficow gminy Sulgczyno. Pozostali
mieszkancy - m. Amalka, Podjazy i Augustowo oraz kilka osad i przysiotkow, a takze
pojedyncze siedliska na terenie obu gmin korzystaja ze studni indywidualnych. Czgs¢

R mieszkancow z obszaru obu gmin korzysta z sieci wodociggowych obstugiwanych przez
gminy sasiednie. Miejscowo$¢ Leszezynki i niektére zabudowania w m. Diugi Kierz na
terenie gminy Sierakowice oraz miejscowosci Borowiec, Czarlino i Wesiory na terenie gminy
Suleczyno, zaopatrywane sq w wode dostarczang z urzadzen wodociagowych Zaktadu
Ustug Komunalnych w Stezycy. Na terenie gminy Sierakowice znajduje sig 13 ujg¢ wodnych:
Sierakowice, Janowo, Jelonko, Szklana, Lisie Jamy, Kamienica Krélewska, Puzdrowo,
Kujaty, Gowidlino, Stara Huta, Tuchlino, Mojusz i Backa Huta. Zapotrzebowanie w wodg
w okresie letnim (czerwiec-sierpien) wynosi do 4000 m3/d, a w pozostalym okresie 2500
m3/d. Natomiast na terenie gminy Suleczyno znajduje si¢ 7 ujg¢ wodnych : Sulgczyno,
Kistowo, Widna Géra, Zakowo, Msciszewice i Wesiory. Zapotrzebowanie w wodg
w okresie letnim wynosi 700 m3/d, a w pozostatym okresie 480 m3/d. Wszystkie
miejscowosci korzystajace z wodociagdw, zaopatrywane sa w wodg z ujg¢ podziemnych,

ID: KGRNU-SBIVR-WQUUI-XKZUR-JVDBP, Podpisany. Strona 2/9



ujmujacych wody czwartorzedowego poziomu wodonosnego. Ujecia indywidualne
wykorzystuja na ogét wody holocenskie. Warunki hydrogeologiczne na terenie gminy sa
dobre. Gléwna warstwa wodono$na czwartorzedu potozona jest bezposrednio pod glinami
zwatowymi zlodowacenia battyckiego i zbudowana jest z roznoziarnistych piaskow,
pospotek i zwiréw. Miazszos¢ warstwy waha si¢ w granicach od kilku do kilkunastu
metrdw, a znaczny zasieg terytorialny nadaje jej charakter zbiornika wod podziemnych.
Jako$¢é wody pitnej nadzorowana jest przez Panstwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny
w Kartuzach, a badania laboratoryjne prébek wody zlecane sa Powiatowej Stacji Sanitarno —
Epidemiologicznej w Leborku. Sprawozdania z badan bakteriologicznych i fizyko-
chemicznych probek wody przeznaczonej do spozycia przez ludzi, z ostatnich lat (2005-
2007) pokazuja, iz woda surowa ze wszystkich uje¢ wody na terenie obu gmin oraz woda
pitna dostarczana do odbiorcéw spetnia wymagania dotyczaca wskaznikow fizyko-
chemicznych, organoleptycznych i bakteriologicznych okreslonych w Rozporzadzeniu

@ Ministra Zdrowia w sprawie jakos$ci wody przeznaczonej do spozycia przez ludzi (Dz. U.
2007 nr 61 poz. 417), ktére to rozporzadzenie dokonuje wdrozenia przepisow dyrektywy
98/83/EC w sprawie jakosci wody przeznaczonej do spozycia przez ludzi. W zakresie
rozwoju urzadzen wodociggowych, w ramach programu pn. ,,Uporzadkowanie gospodarki
wodno-$ciekowej zlewni rzek Stupi i Lupawy w aglomeracji Sierakowice”, planowana jest
realizacja nowej sieci wodociagowej na odcinku Augustowo-Amalka i Amalka-Podjazy-
Widna Goéra wraz z rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Widna Gora, ktora
zapewni zaopatrzenie w wodg mieszkancow duzych miejscowosci, ktorzy dotychczas nie

mogli korzysta¢ z wodociagu publicznego.

2) Zbiorowe odprowadzanie $ciekow
Réwnorzednym przedmiotem dziatalnosci Spotki jest odbior, oczyszczanie

@ i odprowadzanie wod zuzytych - $ciekow. Spotka eksploatuje system kanalizacji sanitarnej
na terenie miejscowosci Sierakowice wraz z komunalng oczyszczalnia Sciekow oraz na
terenie miejscowosci Suleczyno takze wraz z komunalng oczyszczalnig Sciekow.
Oczyszezalnie $ciekéw w Sierakowicach i Sulgczynie sa obiektami o podobne; technologii
oczyszezania $ciekow i stanowia typ mechaniczno-biologiczny oczyszczalni pracujacej na
metodzie osadu czynnego o przedtuzonym czasie napowietrzania, ze Wzmozong
defosfatacja biologiczna, denitryfikacja wstepna w/g zmodyfikowanego schematu
Bardenpho z intensyfikacja biologicznej defosfatacji. Oczyszczalnia w Sierakowicach
posiada dodatkowo wydzielona komorg stabilizacji tlenowej osadu nadmiernego.

Uktad technologiczny oczyszczalni $ciekow:
- punkt zlewny

- krata schodkowa o przeswicie 3 mm z praskg do skratek
ID: KGRNU-SBIVR-WQUUI-XKZUR-JVDBP. Podpisany. Strona 3/9




- piaskownik

- reaktor zintegrowanego, biologicznego usuwania zwiazkow wegla, azotu i fosforu wg
schematu A20 z predynitryfikacjg osadu powrotnego

- osadnik koncowy
- ostona reagentowa defosfatacji
- filtr Zwirowy

- komora wydzielonej tlenowej stabilizacji i zaggszczania osadu — oczyszczalnia
w Sierakowicach

- mechaniczne odwadnianie osadu
- higienizacja osadu.

& Zespot urzadzen oczyszcezalni $ciekow gwarantuje mechaniczno-biologiczne

oczyszczanie $ciekéw zgodnie z posiadanymi pozwoleniami wodno-prawnymi.
Oczyszczalnia sciekow Sierakowice:

- przepustowos¢ Q max 2000 [m?*/doba]

- obcigzenie 15 399 [RLM]

- ogotem ilo$¢ $ciekow: Q sr.d = 954 [m*/dobg]

- odbiornik oczyszczalni $ciekow rzeka Bukowina: zlewnia Lupawy.

- ilo§¢ wytworzonych osaddéw sciekowych [tsm/rok] 300.

- sposob zagospodarowania osadow: rolnicze oraz pod zalesienie i rekultywacje.

L Oczyszczalnia $ciekow Sulgczyno:

- przepustowos¢ 450 [m*/doba],

- obciazenie 2000 [RLM]

- ogotem iloé¢ Sciekow: Q sr.d = 176 [m*/dobg]

- odbiornik oczyszczalni $ciekow rzeka Stupia

- ilo§¢é wytworzonych osadéw $ciekowych [tsm/rok] 36

- sposdb zagospodarowania osadéw: rolnicze i do rekultywacji gruntow rolnych i lesnych

W zakresie rozwoju urzadzen kanalizacyjnych planowana jest realizacja kompleksowego
projektu pn. ,,Uporzadkowanie gospodarki wodno-Sciekowej zlewni rzek Shupi i Lupawy

ID: KGRNU-SBIVR-WQUUI-XKZUR-JVDBP. Podpisany. Strona 4/9



a)

w aglomeracji Sierakowice”, zwiazanego z rozbudowg sieci kanalizacyjnej na terenie obu
gmin wraz z rozbudowg i modernizacjg oczyszczalni $ciekow w Sierakowicach i Sulgczynie.
Po zakonczeniu zadania zakres ustug §wiadczonych przez spotke w zakresie zbiorowego
odprowadzania $ciekow, ulegnie znacznemu rozszerzeniu.

2. Przedsigwzigcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczegolnych latach

w zakresie urzadzen wodociggowych

Lp.|Nazwa zadania

2010

1 |Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody — 9.000 z

2 |Rozbudowa sieci wodociggowych — 18.000 zt

3 |Zakup pomp glgbinowych — 44.500 zl

4 | Zakup $rodkéw transportu i wyposazenia w srodki trwale — 38.000 zt

2011

1 |Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody — 100.000 zt

2 |Rozbudowa sieci wodociggowych - 390.000 z

3 | Zakup pomp glgbinowych — 20.000 zi

4 |Budowa sieci wodociagowej w Gminie Sulgczyno na odcinku Augustowo-Amalka i Amalka-Podjazy-Widna Gora wraz

z rozbudowg stacji uzdatniania wody w miejscowo$ci Widna Géra - 2.223.545 21

2012

1 |Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody — 80.000 z

2 |Rozbudowa sieci wodociggowych - 360.000 zt

3 |Zakup pomp glgbinowych — 30.000 zt

4 |Zakup $rodkéw transportu i wyposazenia w $rodki trwate — 40.000 zt

2013

1 |Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody — 85.000 zt

2 |Rozbudowa sieci wodociggowych - 190.000 zl

3 |Zakup pomp gigbinowych — 30.000 zt

4 | Zakup $rodkéw transportu i wyposazenia w srodki trwale — 20.000 zI

2014

1 |Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody — 110.000 z

2 |Rozbudowa sieci wodociggowych - 300.000 zt

ID:

KGRNU-SBIVR-WQUUI-XKZUR-JVDBP. Podpisany. Strona 5/9




Zakup pomp glegbinowych — 30.000 zi

Zakup srodkow transportu i wyposazenia w srodki trwate — 20.000 zi

b) w zakresie urzadzen kanalizacyjnych

Lp.

Nazwa zadania

2010

Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Sierakowice (ciag: Lemany- Gowidlino- Puzdrowo- Sierakowice) — 11.121.110 z

Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Sierakowice (ciag: Sierakowice- Paczewo- Bukowo) — 3.377.902 zi

Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Sierakowice (ciag: Rebienica-Tuchlino i Ly$niewo- Migi- Porgby- Sierakowice) —

1.180.778 zt

Rozbudowa czyszczalni §ciekow w Sierakowicach — 7.465.200 zi

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej m. Sierakowice i Sulgczyno — 75.000

2011

Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Sierakowice (ciag: Lemany- Gowidlino- Puzdrowo- Sierakowice) - c.d. — 652.319 zI

Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Sierakowice (ciag: Rebienica-Tuchlino i Ly$niewo- Migi- Porgby- Sierakowice) —c.d.

- 5542482z

Rozbudowa czyszczalni $ciekow w Sierakowicach — ¢.d. — 2.894.698 zt

Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Sierakowice (ciag: Kamienica Krélewska- Zalakowo- Palubice) — 1.776.811 zi

Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Sulgczyno (ciag: Widna Gora- Podjazy- Amalka- Sulgczyno) — 6.632.003 zt

Rozbudowa oczyszczalni $ciekow w Sulgczynie — 1.963.000 z

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej — 100.000

2012

Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Sierakowice (ciag: Kamienica Krélewska- Zalakowo- Palubice) — c.d. — 4.390.648 zt

Rozbudowa oczyszczalni $ciekdw w Sulgezynie — c.d. — 2.756.149 zt

3 |Budowa kanalizacji sanitarnej na obszarze wsi Sulgczyno- . Osiedle za poczta™ i wsi Klodno — 1.770.501 zt
4 |Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Sulgczyno (ciag: Borek- Bielawki- Zakowo- Kistowo- Sulgczyno) — 3.396.386 zt
5 |Rozbudowa sieci kanalizacyjnej — 100.000
2013
1 |Rozbudowa sieci kanalizacyjnej — 100.000
2014

1

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej — 100.000

3. Przedsiewzigcia racjonalizujace zuzycie wody oraz wprowadzanie sciekow

ID: KGRNU-SBIVR-WQUUI-XKZUR-JVDBP. Podpisany. Strona 6 /9